
3 8boletín oficial de la provincia - alicante, 9 noviembre 2010 - n.º 214        butlletí oficial de la província - alacant, 9 novembre 2010 - n.º 214

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
ALICANTE

ANUNCIO DE LICITACIÓN

La Excma. Diputación Provincial de Alicante convoca
licitación para la adjudicación del contrato que se señala:

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para
la obtención de la información.

a) Organismo: Diputación Provincial de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Diputación Provincial de Alicante (De-

partamento de Contratación).
2) Domicilio: Tucumán, 8.
3) Localidad y código postal: Alicante – 03005.
4) Teléfono: 965988908.
5) Telefax: 965988921.
6) Correo electrónico: contratacion@dip-alicante.es.
7) Dirección de Internet del perfil de contratante:

www.ladipu.com.
8) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: 17 de noviembre de 2010.
d) Número de expediente: A14 170-10.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de consultoría para

la redacción de los inventarios de emisiones de referencia y
los Planes de Acción de energía sostenible (Pacto de Alcal-
des) en municipios de la provincia de Alicante».

c) División por lotes y número de lotes/número de
unidades. Hay tres lotes: lote número 1: municipios pertene-
cientes a Comarcas del Interior, lote número 2: municipios
pertenecientes a Comarcas de la Vega Baja y lote número 3:
municipios pertenecientes a Comarcas de Costa.

d) Lugar de ejecución/entrega: según Pliego de Pres-
cripciones Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: seis (6) meses.
f) Admisión prórroga: -.
g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): no.
h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): no.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 74231400-1.
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto, varios criterios.
c) Subasta electrónica: no.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: los que se detallan

en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 190.593,22 euros, IVA (%) 18, importe

total 224.900,00 euros.
4.1 Presupuestos parciales:
- Lote número 1: importe neto: 88.389,83 euros, IVA (%)

18, importe total 104.300,00 euros.
- Lote número 2: importe neto: 35.254,24 euros, IVA (%)

18, importe total 41.600,00 euros.
- Lote número 3: importe neto: 66.949,15 euros, IVA (%)

18, importe total 79.000,00 euros.
5. Garantía exigidas. Provisional (importe):
- Lote número 1: 1.767,80 euros.
- Lote número 2: 705,08 euros.
- Lote número 3: 1.338,98 euros.
5.1 Definitiva (%): 5%

6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y catego-

ría): no procede.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica

y profesional, en su caso: 1. Declaración apropiada y favora-
ble, de al menos una entidad financiera.

2. Experiencia durante los tres últimos años en la
realización de al menos, una consultoría de similares carac-
terísticas a las del presente procedimiento: Inventario de
emisiones de referencia y Planes de Acción de Energía
Sostenible (Pacto de los Alcaldes) o Auditorías Energéticas
Municipales y Planes Locales de Energía ó Auditorias Am-
bientales municipales-Diagnosis y Planes de Acción Local
(Agenda Local 21).

c) Otros requisitos específicos: no se requiere.
d) Contratos reservados:
7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las trece horas

del día 17 de noviembre de 2010.
b) Modalidad de presentación: en la forma establecida

en el Articulo 80 del Reglamento General de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación: en el Departamento de Con-
tratación de la Excma. Diputación Provincial de Alicante, sito
en el edificio de oficinas de la calle Tucumán, número 8,
planta segunda, izquierda, de 03005 Alicante, en horario de
lunes a viernes, días laborables, de 9.00 a 14.00 horas,
excepto el último día de presentación que será hasta las
13.00 horas.

1) Dependencia. Diputación Provincial de Alicante (De-
partamento de Contratación).

2) Domicilio. Tucumán, 8.
3) Localidad y código postal. Alicante – 03005.
4) Dirección electrónica. -.
d) Número previsto de empresa a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restringido): -.
e) Admisión de variantes, si procede: no se admiten.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: el procedente de conformidad con lo
establecido en el artículo 145 de la Ley de Contratos del
Sector Público.

8. Apertura de las ofertas:
a) Domicilio. Tucumán, 8.
b) Localidad y código postal. Alicante - 03005.
c) Fecha y hora. 23 de noviembre de 2010, a partir de las

12.00 horas.
9. Gastos de publicidad: serán de cuenta del licitador

adjudicatario, conforme al régimen general del artículo 75.II del
Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, hasta la cantidad máxima de 120 �.

10. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de la
Unión Europeas» (en su caso).

No procede.
11. Otras informaciones: fecha de publicación del resul-

tado de la calificación de documentos en el tablón informativo
de la Mesa de Contratación, ubicado en la Dependencia
señalada en el apartado 7,c): 22 de noviembre de 2010.

Lo que se anuncia para general conocimiento.
Alicante, 5 de noviembre de 2010.
La Secretaria General, Amparo Koninckx Frasquet. La

Diputada del Área de Economía, Hacienda y Recursos Hu-
manos, María del Carmen Jiménez Egea.

*1026062*

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO DOS
ALICANTE

EDICTO

Doña Marta Rodríguez Arellano, Secretaria del Juzgado
de lo Social Número Dos de los de Alicante.

Hago saber: que en este Juzgado se siguen autos
número 924/2009, ejecución número 300/2010 a instancias
de María de las Maravillas Caballero Miranda, Lorenzo Cabe-
zas Cuenca, Iván Cabezas García y Miguel Domínguez
Cardona contra Matise Creaciones Artísticas S.L. en la que
el día 20/10/2010 se ha dictado Auto General de Ejecución,
así como Decreto conteniendo medidas ejecutivas concre-
tas, cuya parte dispositiva dice:

rosa
Rectángulo


